"BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ"

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VEREADOR ADNAN LIMA

REQUERIMENTO N° 61 /2025

O vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais e nos

termos do Art. 110, X, do Regimento Interno, que prevê os requerimentos como proposições

legítimas a serem submetidas ao Plenário, e com apoio no Art. 33, XIV, que atribui à Mesa

Diretora a competência para deliberar sobre a realização de sessão solene, vem por meio

deste, após consulta ao Douto Plenário, REQUERER a realização de uma sessão solene em

homenagem ao "Dia do Pastor". Diante do exposto, solicitamos a Vossa Excelência que

submeta o presente requerimento à apreciação do Douto Plenário, visando a promoção de um

diálogo amplo e democrático sobre o assunto.

Para efeito de organização e planejamento, sugerimos como data para a realização da

referida sessão solene o dia 13 de junho de 2025 (terça-feira), às 08h30, em homenagem ao

"Dia do Pastor", com o objetivo de valorizar e reconhecer a relevante atuação dos líderes

religiosos evangélicos em nosso município. Esses líderes exercem papel fundamental na

orientação espiritual, no apoio social e na promoção de valores éticos e morais em nossa

sociedade. Diante do exposto, solicitamos a Vossa Excelência que submeta o presente

requerimento à apreciação do Douto Plenário, visando à realização desta solenidade como

forma de reconhecimento público à dedicação pastoral e ao impacto positivo gerado por esses

líderes junto à comunidade de Boa Vista.

Ao tempo em que requer, ainda, que está casa realize a divulgação da sessão solene à

população, ficando a cargo do vereador proponente a promoção dos convites formais às

lideranças religiosas evangélicas locais e às autoridades públicas, a fim de compor esse

momento de celebração e agradecimento

Nestes termos,

Pede deferimento.

ADNAN

BOA VISTA-RR, 13 DE MAIO DE 2025.

WADSON DE LIMA807

decornerait O-11717421000154
WADSON DESeeratrut da RorceitaF ecdo

-RFE.OU-ARLIDERSIS, OU

LIMA:800604 4730

47249

ONANWADSON

Razin:Eu sou o autor deste documento
Localzação
Daa 2005.06. 13 1129:20-000

Adnan Lima - Vereador DC

Câmara Municipal de Boa Vista

Palácio João Evangelista Pereira de Melo

Avenida Capítão Ene Garcês, 1264 - São Francisco CEP 69.301-160 www.boavista.rr.legbr Boa Vista - RR